
平成 ２８年 ９月 １２日

会 員 各 位

（公社）京都府宅地建物取引業協会 第一支部
支 部 長 杉浦  誠

専門研修・啓発部長 吉田 茂家
専門研修・啓発副部長 山口  正

平成２８年度 第１回 第一支部 ハトマーク研修会のご案内

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、平成２８年度 第１回 ハトマーク研修会を下記の通り開催致します。

今回は、協会顧問弁護士の山﨑 浩一氏を講師にお迎えし、講演をして頂きます。

是非、皆様お誘い合わせの上、多数ご出席頂きますようご案内申し上げます。

記

日 時 平成２８年 １０月 ２０日（木）午後 １時３０分～午後 ３時４５分

（受付 午後 1時～）
場 所 京都市北文化会館 ２F ホール  ＴＥＬ ４９３－０５６７

北区小山北上総町４９の２ キタオオジタウン内
【交通アクセス】市営地下鉄 北大路駅下車（出口１番）
        市バス 北大路バスターミナル下車

～研修テーマ～
１．「災害からの安全な京都づくり条例」 （約３０分）
     講師：京都府府民生活部 防災消防企画課

２．「不動産キャリアパーソンの周知について」（ＤＶＤ上映）（約５分） 

３．①「成年後見制度」
②「不動産相談・苦情解決からの疑問・質問に関する回答ならびに解説」 

（テーマ①②質疑応答合わせて約９０分）
     講師：鴨川法律事務所
        弁護士 山﨑 浩一 氏

※ 会員証（ＩＣカード）での受付となりますので、ご持参ください。

※ 尚、準備の都合上、出欠のご連絡は １０月 １１日（火）までにお願い致します。

支部合同事務局 ＦＡＸ 417-0008 ＴＥＬ 417-0007

☆ １０月２0日（木） 第一支部 第１回ハトマーク研修会に

    出席致します       欠席致します

商 号

出席者氏名             

出席者氏名              



京 宅 協 第 ２ ０ ３ 号 

平 成 2 8 年 ９月 ２ ３日 

会 員   各 位 

公益社団法人京都府宅地建物取引業協会

 会  長   千  振   和  雄 

 〔担当：人材育成委員会(専門研修・啓発)〕 

平成 28 年度 受講優良会員ステッカーの交付について（お知らせ）

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は協会本部及び支部の運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会が運営する「ハトマーク研修会」を受講いただいた方から、一定要件を満たす場合に

交付させていただいている標記ステッカーについて、今年度は下記の要件にて交付することとなり

ましたので、ご案内いたします。 

なお、交付要件は、毎年度、所管委員会にて定められるものであり、昨年度（平成２７年度）とは

交付要件が異なりますので、くれぐれもご注意ください。 

記 

１. 平成２８年度 受講優良会員ステッカーの交付要件

次の①または②の要件を満たす場合に、ステッカーを交付いたします。 

① ハトマーク研修会※1を 2 回受講

② ハトマーク研修会※1 を 1 回受講 し、「かつ」、

本部主催の研修会※2 を 1 回受講 【併せて計 ２ 回の受講】 

※1 所属支部以外（他支部）のハトマーク研修会も１回の受講回数とします。     

※2 平成２８年度は、全会員を対象とする本部主催の研修会（一部）も要件の一つとします。 

    （但し、本部主催研修会と併せて、ハトマーク研修会を必ず 1 回は受講してください。） 

≪対象となる本部主催の主な研修会≫ 

（1）不動産の表示規約・同景品規約研修会 

（2）実務セミナー   

（3）インスペクション研修会 

（4）キャリアパーソン講座説明会・セミナー  等 

2. 平成２８年度 受講優良会員ステッカーの送付                       

上記の交付要件を満たす方には「京宅広報誌」にステッカーを同封（予定）の上、ご送付さ

せていただきます。（送付時期については未定です。）


